



Szanowny Panie Wójcisz,

W imieniu własnym, mieszkańców Siemianowic Śląskich, przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz radnych Rady Miasta, kieruję do Pana zaproszenie do zaangażowania się w akcję zbierania podpisów pod petycją o przyspieszenie prac nad ustawą antyodorową.

Kilkanaście dni temu Siemianowice Śląskie po raz kolejny stanęły w obliczu zagrożenia zdrowia i życia, do jakiego mogło dojść w wyniku ogromnego pożaru na terenie firmy przetwarzającej odpady na terenie naszego miasta. Był to czwarty pożar na terenie tej firmy w ciągu czterech ostatnich lat. Ponadto od kilku lat firma prowadząc intensywną działalność w zakresie przyjmowania i przetwarzania odpadów komunalnych praktycznie w centrum miasta, zatruwa życie tysięcy mieszkańców sąsiadujących z nią osiedli, a nawet tych, które oddalone są kilka kilometrów od przedsiębiorstwa. Jako samorządowcy lokalni mamy związane ręce, bo wszelkie kontrole prowadzone przez instytucje odpowiedzialne za ochronę środowiska, kończą się w praktyce jedynie na zaleceniach, które w żaden sposób nie likwidują uciążliwości i zagrożeń.

Powyższe wydarzenia zmusiły mnie do tego, bym we wrześniu 2017r. wystosował osobisty apel do ówczesnej Pani Premier Rządu RP o przyspieszenie prac nad ustawą antyodorową, która powinna zawierać zapisy umożliwiające burmistrzom i prezydentom miast wstrzymanie działalności gospodarczej firm w przypadku generowania przez nie uciążliwości odorowych. Kwietniowy incydent pożarowy i jego skala uświadomiła także wielu mieszkańcom sąsiednich miast, że kwestia czystego powietrza i uciążliwości odorowych nie jest problemem o charakterze lokalnym, ale całego regionu, a w przypadku bezpieczeństwa ekologicznego - problemem ogólnopolskim.

Wobec powyższego od 25 kwietnia br. połączone siły urzędników i mieszkańców naszego miasta prowadzą akcję zbierania podpisów pod załączoną do niniejszego zaproszenia petycją. Akcja zbierania podpisów trwa do 13 czerwca br. i może być prowadzona również na terenie Pana gminy. Zbieranie podpisów może być realizowane samodzielnie przez Państwa urząd i podległe mu jednostki lub być wsparte przez naszych wolontariuszy, którzy odwiedzą Waszą gminę w zaproponowanym przez Pana terminie.

Kolejnym etapem przedsięwzięcia będzie przekazanie list z podpisami popierającymi petycję Panu Premierowi Morawieckiemu, poprzez wspólną delegację samorządowców z Metropolii, do czego już dzisiaj Pana zapraszam. Dokładny termin takiej delegacji zostanie ustalony w osobnej korespondencji.

Osobą kontaktową oraz odpowiedzialną za wspólną koordynację akcji z mojej strony jest Pan Piotr Kochanek – rzecznik prasowy UM Siemianowice Śląskie, dostępny pod nr telefonu 607 775 444 oraz pod adresem e-mail: [p\\_kochanek@um.siemianowice.pl](mailto:p_kochanek@um.siemianowice.pl)

Licząc na pilną odpowiedź,  
łączę wyrazy szacunku i pozdrowiam

Rafał Piech

Prezydent Miasta Siemianowice Śląskie

